
       OBVESTILA         
  V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« 

(Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO 
SV. PISMO S SLIKAMI (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE 
CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI 
KUMA (5),  Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).  

  ČIŠČENJE CERKVE. Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. Krasijo: 
5.4. = JAGNJENICA – 12 in 60;         SVIBNO – 22 in 22a. 
12.4. = JAGNJENICA – 13a, 43 in 47;    SVIBNO – 25 in 26. 

Še vedno lahko kupite knjigo Ludvik Pernišek. Misijonar med Indijanci.  

GODOVI IN MAŠNI NAMENI  
PONEDELJEK 31.3. ⇨ sv. BENJAMIN, diakon in mučenec in GVIDO, opat: 

JAGNJENICA ob 19.00 – za starša in Matjaža Cerk   //   molitev 18.30 
TOREK 1.4. ⇨ sv. TOMAŽ, AGAPA (LJUBA) in IRENA, mučenci. 
SREDA 2.4. ⇨ sv. FRANČIŠEK Paolski, redovnik in MARIJA, spokornica: 
 JAGNJENICA ob 7.00 – za Jankota Štampar 
ČETRTEK 3.4. ⇨ sv. RIHARD, škof in SIKST I., papež: 
 SVIBNO ob 19.00 – za starše Fakin in pokojne Novak 

PETEK 4.4. ⇨ sv. IZIDOR Seviljski, škof in BENEDIKT, redovnik; prvi petek. 

SOBOTA 5.4. ⇨ sv. VINCENC Ferrer, duhovnik in JULIJANA, redovnica; prva sobota: 
 JAGNJENICA ob 19.00 – za Martina Knap, Edvarda Koritnik in Gregorja Brečko 

NEDELJA 6.4. ⇨ 5. POSTNA (TIHA) NEDELJA; godujeta sv. VILJEM, opat in 
JERNEJ iz Srema, škof in mučenec: 
 SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane 

PONEDELJEK 7.4. ⇨ sv. JANEZ de la Salle, duhovnik in EDVARD, mučenec: 
JAGNJENICA ob 19.00 – za Martina Krajšek, obl.   //   molitev 18.30 

TOREK 8.4. ⇨ sv. JULIJANA, redovnica in vzgojiteljica in VALTER, opat. 

SREDA 9.4. ⇨ sv. VALTRUDA, redovnica in MAKSIM, škof:  
JAGNJENICA ob 7.00 – za duše v vicah 

ČETRTEK 10.4. ⇨ sv. DOMNIJ (DOMEN), škof in EZEKIJEL, prerok: 
 SVIBNO ob 19.00 – za Albina in Danico Ključevšek 
PETEK 11.4. ⇨ sv. STANISLAV, mučenec in BISERKA, laikinja.  

SOBOTA 12.4. ⇨ sv. JULIJ I., papež, DAMIJAN, škof in VIKTOR, mučenec: 
 JAGNJENICA ob 19.00 – za Vincenca Mesec, 30. dan 
             za Jožeta in Ljudmilo Erazem 

NEDELJA 13.4. ⇨ 6. POSTNA (CVETNA) NEDELJA; godujeta sv. MARTIN I., 
papež in mučenec in IDA, redovnica; popoldne spoved: 

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane 
 Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obletnico poroke ali drugo 
slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši 
življenjski poti! 
Izdala Župnija Svibno, tel .  568 -81 -65 ,  odgovarja Janez Jasenc,  župnik,  031/88 5 -718 . 

OZNANILO  

župnije  

 SVIBNO 
 

 
od 31. marca  

do 13. aprila 

»POGLED KVIŠKU« 
Neki mož je na cesti našel 10-evrski 

bankovec. Od takrat je imel svoj pogled 
vedno uprt na tla in je iskal denar. V več letih je našel 30 10-evrskih bankovcev, več 
kovancev po 2 ali 1 evro ter mnogo bakrenih kovancev. Na svojih poteh pa je zamudil 
4.235 sončnih vzhodov in zahodov in nikoli ni pomagal nikomur, ki bi bil mogoče 
potreben pomoči na poti. Nikoli ni videl veselih otrok, ki so se igrali in mnogih drugih 
osrečujočih prizorov. Človek hodi pokonci, da bo z očmi in s srcem srečal ljudi. 

                           

 Ne pretiravam, če rečem, da danes na vsakem koraku srečujem ljudi, ki jim 
upanje ugaša ali ga sploh nimajo več. S tem ne mislim, da je moje življenje 
karkoli posebnega, pravzaprav bi lahko podobne vrstice pisal vsak, ki v 
vsakdanjiku okoli sebe odpre oči in srce, ko sliši ljudi, ki jih sreča in ga obkrožajo. 
Lahko je v družini, na delovnem mestu, v župnijskem občestvu ali v baru. Svet, v 
katerem smo, je zaznamovan z vojno in mnogimi krivicami, trga ga 
individualizem. Vse to pogosto povzroča dvom, strah pred prihodnostjo in 
pogosto tudi obupanost. 

 Vstopili smo v sveto leto, jubilej, ki preprosto pomeni začeti znova. Kolikokrat 
sem izgovoril besede: »Ja, film se ne vrti nazaj, ampak naprej,« in s tem mislil, 
da je potrebno gledati v prihodnost. Težko je, če imaš občutek, da sediš v temi. In 
prav v to temo je potrebno prinašati upanje. To je moje poslanstvo in to je naše 
poslanstvo. 

 Sam upanja ne razumem kot lepe, vljudne besede, ki jih velikokrat izrekamo, 
predvsem ker se znajdemo v stiski, ko ne vemo kaj reči, in potem iz nas priletijo 
besede v stilu »saj bo«. Upanje zame tudi ni navada ali značajska lastnost, ki jo 
nekdo ima ali nima, ampak je moč, je dar, za katerega je treba prositi. Prinašati 
upanje pomeni svetu ponuditi živo besedo, ki je ukoreninjena v evangeliju, ki 
tolaži in odpira nove poti. Največkrat pa se upanje prične z navzočnostjo ob 
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človeku, tudi če smo tiho. Tišina je velikokrat težka, ker se zelo hitro prikrade 
misel, da moramo nekaj reči, ali pa se ubadamo z vprašanjem, kaj si bo človek 
mislil oz. da je lahko kaj narobe. Lahko se zgodi, da osebi zelo hitro želimo 
nakazati, kaj naj naredi, ker govorimo iz lastne izkušnje, kako bi mi ravnali v 
določenem položaju. Ni nam po-trebno biti »pameten« v smislu, da rešujemo 
težave drugih. Ni treba jemati bližnje-mu odgovornosti ne njegove svobode, 
dostojanstva, da se odloča po svoje. 

 Kot Jezusov učenec si moram vedno znova priklicati v spomin, da je Kristus 
naše upanje. To je ena od misli, ko se vozim v zapor ali iz njega, na tak ali 
drugačen pogovor. Želel bi, da je vse to eden prvih stavkov, ki me pospremijo v 
nov dan: Kristus je moje upanje. On je vedno Vrata upanja. On je dobra novica 
za ta svet! To upanje nam ne pripada, je dar, ki ga je treba deliti, luč, ki jo je treba 
prižigati. Če upanja ne delimo z drugimi, razpade. 

 … Kar zadeva podporo drugih, je tu smiselno osvetljevati skupnost, sestre in 
brate. Pot iz brezupa se največkrat pokaže kot tista, 

na kateri ne moremo napredovati sami. Pogosto sicer 
pri-čakujemo, da nam bo nekdo drug prižgal svečo 

upanja, v smislu, da naj vse naredijo drugi, 
pozabljamo pa, da je Bog v moje roke dal karte, s 
katerimi naj igram. Skupnost je pomembna tudi zame, 
duhovnika, ko vodim, stojim ob strani in blagoslavljam 
tiste, ki mi jih je Gospod zaupal. »Vselej bodite 
vsakomur pripravljeni odgovoriti, če vas vpraša za 

razlog vašega upanja.« … Ob vsem napisanem je 
zame upanje živeti sedanjost, ne preteklosti in ne 
prihodnosti, ampak sedanjost, ki me vodi v obljubo 
večnega življenja.            Robert Friškovec 

    UTRIP IZ ŽUPNIJE     
Smo že v drugem delu postnega časa. Kmalu se bo začel praznični čas, ki se za-

čenja z Velikim četrtkom. Še imamo dovolj časa za izboljševanje osebnega miš-
ljenja in delovanja, da se naš odnos do sebe in vsega, kar je izven nas, izboljša. 
Človek je bitje, ki se zaradi svoje nepopolne narave lahko vedno izboljšuje. Kdor se 

ne izboljšuje, pač nazaduje.  

Hvala vsem, ki si prizadevajo za izboljševanje odnosa! 
To se pokaže na mnogih primerih. Tudi na verskem. Hvala 
veroučencem za vodenje Križevega pota! Na sliki je križev 
pot – naslikan na kamenčke – Eve Potrpin.   

Župnija Svibno ima znova vzpostavljeno 

internetno stran, ki se glasi https://zupnija-svibno.si/. 
Prejšnja je namreč zaradi nekaterih težav bila 
prekinjena. Sedaj upam, da bo drugače. Trenutno na 
Googlu še ne deluje, ampak bo prisotna čez nekaj dni. 
Če pa boste vtipkali zgornje podčrtane besede pa 

boste že dobili željene informacije in fotografije. Hvala Jožetu Potrpinu in 

Davidu Bajda (iz Podkuma), ki sta vzpostavila internetno povezavo in vnesla 
besedila s slikami!  

Lahko pa si ogledate spletno stran župnije Šentjurij-Podkum.  
Verouk se bo v teh dveh tednih nadaljeval po ustaljenem urniku. 

🕪  🕪  Radijski misijon  🔊  🔊 
Na Radiu Ognjišče (Kum 1 05 ,9  M Hz )  bo letos od nedelje 6. do sobote 12. 

aprila. Pripravljal nas bo na pomemben velikonočni praznik. Glavni naslov je 
Gospod, pomnoži nam vero! Program bo obogaten z različnimi pogovori, 
nagovori in molitvami. Tokratni gostje bodo škofje ordinariji ter upokojena 
škofa Marjan Turnšek in Jurij Bizjak. Misijonski nagovori bodo vsak dan ob 
10.30 in 17.00. Ponovitev bo vsak večer med 22.00 in 24.00. Posnetki bodo na 
voljo tudi v radijskem arhivu, na spletni strani Radia Ognjišče. Primerno je, da 
vsaj nekaj časa spremljamo te duhovne spodbude, da bomo lažje ohranili stik z 
Odrešenikom. Vabljeni na poslušanje! 

    POVABLJENI STE     
Župnijski pastoralni svet Svibno ima svoje srečanje v petek 4. aprila ob 20.00 

uri v župnišču v Jagnjenici. Vabljeni člani! 

Izdelovanje butar v Svibnem: cvetna sobota, 12. april ob 9. uri v gasilski 
garaži v Svibnem. Veroučenci, starši in drugi: lepo vabljeni k skupnemu izdelo-
vanju butar! Že vnaprej hvala lepa gasilcem za prostor in DKŽ Arnika za dobrote, 
ki jih obljubljajo vsem, ki se boste dogodka udeležili! Material prinesite s seboj!  

Spovedovanje pred praznikom: nedelja 13. april: JAGNJENICA ob 14.00 uri, 

SVIBNO ob 14.45 uri. Vabljeni!  

    PRIPRAVA NA ZAKON      
Pripravo na zakon na Krekovem trgu 1 v Ljubljani vodi Milan Knep (prijave na 

tel.: 031 263 958 ali milan.knep@rkc.si). Način izvedbe: izvaja se enkrat na mesec, od 
ponedeljka do petka, med 19.30 in 21.30 uro. Termin: 7.-11. aprila; 12.-16. maja; 9.–
13.junija; 7.–11.julija. 

V Ignacijevem domu duhovnosti v Ljubljani bo priprava na zakon preko spleta: 
4.-6. april in 9.-11. maj. Zaročenci se lahko prijavijo preko spleta <https:// 
ignacijevdom. si/events /priprava-na-zakon-preko-spleta-4/>. Tel.: 051 613 374 ali 031 
362 739. 

 Tečaj za zaročence v Jožefovem domu v Celju: (pričetek v petek ob 17. uri, 
nadaljevanje v soboto ob 8.30) 11.-12. aprila; 9.-10. maja; 6.-7. junija; 4.-5. julija. 
Po predhodni prijavi je možna tudi nočitev v Domu. Prijave in dodatne informacije na 
info@jozef. si, www.jozef.si. 

          B O Ž J A  B E S E D A            
Na voljo so vam nedeljska berila za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in 

doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjajte. Berila in evangelija pa so: 

6.4.:  Iz 43,16-21;  Flp 3,8-14;  Jn 8,1-11.  
13.4.:  Iz 50,4-7;  Flp 2,6-11;  Lk 22,14-23,56.  
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